АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.10.2016                                                                  № 1174
г. Вилючинск
О внесении изменений в постановление администрации Вилючинского городского округа от 30.07.2015 № 999 «О комиссии по соблюдению к служебному поведению муниципальных служащих администрации Вилючинского городского округа закрытого административно- территориального образования города Вилючинска Камчатского края и урегулированию конфликта интересов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», указами Президента Российской Федерации: от 12.08.2002 № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законами Камчатского края: от 04.05.2008 № 58 «О муниципальной службе в Камчатском крае», от 18.12.2008 № 192 «О противодействии коррупции в Камчатском крае», от 03.12.2010 № 526 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта интересов», в целях урегулирования конфликтов интересов на муниципальной службе
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Вилючинского
городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 30.07.2015 № 999, изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Вилючинского городского округа закрытого административно- территориального образования города Вилючинска Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Вилючинского городского округа от 30.07.2015 № 999 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
· пункт 4.2 дополнить подпунктом «в» следующего содержания: «в) уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.»;
· пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3 представление главы администрации Вилючинского городского округа, а также представление любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, либо осуществления в администрации Вилючинского городского округа мер по предупреждению коррупции.».
· ввести пункт 151 следующего содержания:
«151. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «в» пункта 4.2. части 4 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
151.1 признать, что уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов подано своевременно и конфликта интересов не произошло. В этом случае комиссия решает вопрос о временном отстранении муниципального служащего от исполнения обязанностей, либо отстранения от исполнения конкретной обязанности и возможности исполнять другие обязанности, возложенные на данного муниципального служащего.
15.2 признать, что уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов подано не своевременно и конфликт интересов имеет место. В этом случае комиссия в рамках своих полномочий оценивает вину муниципального
служащего и степень тяжести последствий, причиненных наступившим конфликтом интересов и принимает решение о принятии мер дисциплинарного воздействия к муниципальному служащему, либо его увольнении.».
3. Признать утратившим силу постановление от 28.10.2015 № 1390 «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Вилючинского городского округа закрытого административно- территориального образования города Вилючинска Камчатского края и урегулированию конфликта интересов, образованный постановлением администрации Вилючинского городского округа от 30.07.2015 № 999».
4. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа И.А. Арышеву опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности главы администрации Вилючинского городского округа                                                                            И.П. Жилкина

Приложение к постановлению администрации Вилючинского городского округа
От 25.10.2016 № 1174
«Приложение №1 к постановлению администрации Вилючинского городского округа от 30.07.2015 №999»
Состав
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края и урегулированию конфликта интересов
Председатель комиссии:
· Тяпкина Лариса Анатольевна - заместитель главы администрации Вилючинского городского округа.
Заместитель председателя комиссии:
· Арышев Иван Александрович - начальник управления делами администрации Вилючинского городского округа.
Секретарь комиссии:
- Шиховцов Владимир Владимирович - документовед отдела безопасности, мобилизационной подготовки и пропускного режима.
Члены комиссии:
· Бабинская Яна Станиславовна - советник отдела правового обеспечения, экспертизы и контроля управления делами администрации Вилючинского городского округа;
· Филипенко Виктор Александрович - депутат Думы Вилючинского городского округа (по согласованию);
· Букин Сергей Сергеевич - депутат Думы Вилючинского городского округа (по согласованию);
· Будуров Василий Пантелеевич - председатель ОНФ ВГО (по согласованию);
-      Романенко Елена Юрьевна - заместитель директора КГКУ «Центр занятости населения города Вилючинска» (по согласованию);
-  Мигачев Максим Валентинович - директор МБОУДОД «ДЮСШ №1».

Участники заседания комиссии с правом совещательного голоса:
· руководитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
           - муниципальные служащие, замещающие в администрации Вилючинского городского округа должности муниципальной службы, аналогичные должности, замещаемой муниципальным служащим в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
           - специалисты, которые могут дать пояснение по вопросам муниципальной службы и вопросам рассматриваемым комиссией;
· представители заинтересованных организаций;
· представитель муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
* Участник определяется по решению председателя комиссии в каждом конкретном случае;
** Участник приглашается на заседание комиссии по решению председателя комиссии, принимаемому в каждом конкретном случае, не менее чем за три дня до дня заседания комиссии на основании ходатайства муниципального служащего, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.